INFORME DE EVALUACION TECNICA

INVITACION PRIVADA #CP-002-2023

Y 4 SECTOR LA POFPA DEL MUNICIPIO DE L EBRIJA SANTANDER

CONTRATAR LA REPOSICION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA CALLE 12 ENTRE CARRERA 7

PROPONENTE 1: ASOINGENIERIA DEL ORIENTE S.A.8.

PROPONENTE 2: CONNAR 8.A.8. CONSTRUCCIONES Y ARQUITECTURA

VERIFICACION REQUISITOS EXPERIENCIA

PRESUPUESTO OFICIAL EN PESOS
$2.197.242.08%.62

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLYV 1894.17

VERIFICACION DOCUMENTOS Y REQUISITOS DE ORDEN
JURIDICO

. CONDICIONES DE, EXPERIENCIA,

a) Tenlendo en cuenta la magnitud v ]a finalidad de LA ENTIDAD, la cual

busca un contratista que cuente con Ja experiencia suficiente en la
realizacidn de labores iguales o similares al objeto contractual. Se busca :

que quienes formulen propuesta sean oferentes que gracias a su experiencia
cuenten comn solidez, posicionamiento y permanencia en el mercade.

LA ENTIDAD requerira como experiencia un minimo de condiciones, que
van desds requerlmientos generales hasta requerimientos especificos, los
cuales son adecuados y proporcionales al objeto del contrato a ejecutar.

Lacreditar como minimo el CIEN por clento ($100%) del valor del
presupuesto oficial de este proceso de seleccidn, expresado en SMMLV, en
méximo TRES (3) contratos terminados y liquidados, de actividades que

_contengan obras civiles, para su respectiva acreditacion se debe presentar

PR{)PDI\'ENTE 1: ASOINGENIERIA DEL ORIENTE S.A.8.

PRESENTA CONTRATOS
WALDH
No. | CONTRATO QBJETD VALOR EN
ShMLY
CONETEUCCION . DE
UM POLIDEPORTIVG
CUBIERTO ¥ PARCUE
RECREATIVE
1 195 PEL | iNFANTIL DEL|  $718.865.852.5 255,07
! EARRIC LA POLONIA,
CASCO URBANG DEL
RLNIS I DE
HONDA
MAKNTEMNIMIENTD Y
ADECUACION DE
095 DEL | ESCENARIDS _
2 5018 DEFORTTVOS DEL %812,317.820 : SE0.492
MUNICIEIO DE! !
| MOGOTES '
" BANTANDER |
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CFTIMIZACION Y

certificacién de la entidad contratante o copia o acta de liquidacién o acta | MANTENMIENTC,
de recibo final. AMPLIACION  DEL

ACUERUCTS DE LA
088 DEL [ VEREDA  MACAMAL:

2.Todos los contratos seran evaluados por LA ENTIDAD en SMMLV ala ; 2 2018 | SECTORES | S.azez0TeR 1.152.53
fecha de finalizacidn v en caso de contratos en ejecucion con su fecha de gﬂ’&gﬁﬁ DEIE
inicig o suscripeion de este en moneda colombiana. ; NMUNICIFIO DE
I ONZAGA BANTANDER
En la siguiente tabla se mostraran los valores de SMMLV de los dltimos
afios en Colombia CUMPLE
: PROPONENTE 2: CONNAR S.A.8. CONSTRUCCIONES Y
P ARQUITECTURA
; s 1 faza]
005 6281 500 2015 Sh44, 350,00
i 00 PRESENTA CONTRATOS
’ 2005 5402, 000,00 28 S689. 454.00
- 5483, 70000 207 §737 71700 No. | GONTRATO OBJETO VALOR Ny
2008 3451, 500.00 b $781.242.00 OFTIAEZACION ¥
MEJORAMIENTS DEL
2000 S4B5. 800.00 2018 $628.118.00 SISTEMA DE
007 DEL | ACUEDUCTO FASE 1 -
2010 3816, 00000 2620 57T B05.00 1 25 BARA LA VEREDA DE §2.782.231.485,01 355880
. JARANAS DEL
2011 $535. 600,00 2021 $508.526.00 MUNICIPIC DE SAN
— il
. CUMPLE
2014 ' 516, 000,00
: El valor tota] de los contatos celebrados con entidades estatales serd aquel
: que tuvieron a la fecha de recibo final de las obras. La conversion a salarios
: minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) se hara conforme al vigente
en el afio de finalizacion de estos.
Para tu acreditacion de los contratos relacionados en la experiencia, los
proponentes deberdn anexar uno cualguiera de los siguientss documentos:
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A. {opia del acta de iquidacion, o acta de recibo final o acta de termmacuﬁn
de obra, o acta parcial, donde se especifique lo siguiente:

Contratante,

Contratista,

Ohjets,

Carga desempsafiado,

Porcentaje de dedicacian,

Fecha de expedician,

Fecha de inicia,

Fecha de terminacion,

Nombre, firma y cargo de quien cerifica.

Lo N MmO R Lo

F CONDICIONES TECNICAS

' La LSPL, estima conveniente solicitar unas condiciones téenicas minimas
| entre las que se encuentra un equipo minimeo requerido para la ejecucion
 del contrato, necesario para cumplir 2 cabalidad con las especificaciones

|
téenicas de las actividades a ejecinar.

. PERSONAL

PROFESIONAL MINIMO REQUERIDO

- HABILITANTE

El proponente deberd ofertar dentro de su propuesta como requisito
habilitante, un personal profesional minime requerido para la ejecucion del
contrato. El proponente, deberd cumplir con la totalidad del personal
exigido. en las condiclones especificadas en el Pliego; en caso de no
cumnplir con aiguna de las condiciones exigidas para el equipo de trabajo su
propuesta sera RECHAZADA,

-DIRECTOR IDE CONTRATO

PROPONENTE 1: ASOINGENIERIA DEL ORIENTE S.A.S,

PERSCNAL MINIMGS REQUERIDD

TITULD PROFESIONAL / MATRICLILA,

st NO | FOLIO | CUMPLE |
L X - NO
CARTA DE INTENCION
DIRECTOR st NO FOLIO  CUMPLE
-
- % - NO
EXPERIENGLA,
! NO FOLIS | SUMPLE
- * - NG
TITULS PROFESIONAL / MATRICULA
RESIRENTE DE sl . NG FOLID | SUMPLE
OERA,
- | o — N
CARTA DE INTENGIGON
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Deberd acreditar titulo profesional en el érea de Ingenieria Civil yio
Arquitectura con matricula profesional vigente, con dedicacion del 50% de
tiempo, que cumpla con las siguientes condiciones:

-Experiencia general de siete (07) afios, después de expedida la tarjeta '

profesional y experiencia especifica en la ¢jecucién ¢ construccidn de -

dos proyectos de obra ¢ivil y/o proyectos de saneamiento bésico,

Asi mismo debe aportar una carta suscrita en original por el personal |

propuesto en donde manifieste su disponibilidad de trabajar en el proyecto.

- RESIDENTE DE OBRA

Deberd acreditar titulo profesional en el drea de Ingenjerfa Civil vio
Arquitectura con matricula profesional vigente, con dedicaciSn del 100%
de tiempo, que cumpla con las siguientes condicionas:

- Experiencia general de cuatro (4) afios y experiencia especificaen la
gjecucion djﬂos provectos de obra ¢ivil ¥/o provectos de saneamiento
basico.

Ast mismo debe aportar una carta suserita en original por el personal
propuesto en donde manifiests su disponibilidad de wabajar en ¢l provecto.

El proponente debera adjuntar un documento debidamente firmado EN
- ORIGINAL, en el que manifieste que suministrari el personal profesional

st NO FOLIO | CUMPLE |
- X - ND
EXPERIENCIA
&l Wi : FOLYS CUNMBLE
- X - NO
TITULG PROFESIDMWAL
st | nNo | Fouo  cumple
-- X - [ L
CARTA DE INTENCION
MAESTRO DE
OBRA Bl MG FOLIG [ CUMPLE |
- X - NG
. EXPERIENGIA
, st NO FOLID | CUMPLE
‘ ‘ — 4 - o [o]
NO CUMPLE

PROPONENTE 2: CONNAR S.A 8. CONSTRCCCIONES Y

ARQUITECTUEA

PERSONAL MINIMC REQUERIDO

TITLLS PROFESIONAL { MATRICULA

minimo requerido para la ejecucién del objeto contractual, el cual debe s Ng FOL | CUMPLE
cumplir con el perfil sefialado tanro en ¢l estudio previo como en el presente | e = 16 l
documento. DIRECTOR CARTA DE INTENCION N
Si NG FOLIC _ CUMPLE |
-MAESTRO DE OBRA 5
| - 100 8l
i EXPERIENCIA
| I s No | Fouo | cumpe
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Debe acreditar ser Tecndlogo, Téenicos 0 maestros de obras eiviles, con
dedicacién del 100% de tiempo, ¥ debera acreditar experiencia mediante un
contrato en calidad de maestro o inspector de obra en obras piblicas o |
privadas cuvo valor ascienda al cincuenta por ciento (30%) del valor del |

presupuesto oficial ¥ cuyo objeto o alcance compre

a la construccion de
obra civil ¢ provectos de saneamiento bdsico, ;

102, 109
s X Y110 3l
TITULD PROFESICNAL ! MATRICLLA
L gl NQ FOLIO | CUMPLE
. 8l - 113 s
: CARTA DE |INTEMGCHIN
RESIDENTE DE
OBRA $| ND FOLID | CUMPLE
| - 112 =1l
EXPERIENCIA i
s3I NO FoLio | cuMPLE |
114, 123
3| . ¥ 124 sl
TITULS PROFESIQNAL :
3| NO FOLIO | CUMPLE |
3] - &0 51
CARTA DE INTENCIGN
MAESTRC DE
OBRA S| ND FOLIO | cUMPLE
51 - 59 5l
EXPERIENG|A,
g ND FOLID | cumpLe
] &l - B8-71 CUNELE
1
CUMPLE
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FACTORES DE PONDERACION - EVALTACION

- 3.1.2. FACTOR TECNICO (PUNTAJE MAXIMO 300 PUNTOS)
. La oferta téenica tiene un puntaje de hasta trescientos {300} puntos v se |
| calculara de acuerdo con 10s siguientes criterios:

3.12.1. EQUIPO TECNICO

Ll equipo técnico ofrecido puede ser de propiedad del oferente o

alquilade, o0 en arrendamiento financiero (leasing), lo cual se indicars

en la propuesta.

El proponente debe acreditar la disponibilidad del equipo, v esta
obligado a suministrar y poner al servicio de la obra, tode lo que se
requiera para su correcta ejecucidn, y mantenerlo en excelentes
condiciones de funcionamiento, 50 pena de incwrrit en causal de
incumplimiento del contrato ¥ hacerse de las sanciones contractuales a
que haya lugar.

‘u’olqueta

" Retroexcavadora 1
i TOTAL

El puntaje establecido para este ¢riterio es el siguiente:

PROPONENTE 1: ASOINGENIERIA DEL ORIENTE S.A.S.
MNe. EGUIPS CANTIDAD MARCA FLUMNTAIE
1 MOCELD DISPCMIEBILIGAD CONDIC AN 0
EQUIPD CANTIDARD MARCA PUNTAIE
z MODELD i DISPONIBILIDAD CONDICION ]
PUNTAJIE TOTAL O
PUNTAJE ASIGNADO
0
PROPONENTE 2: CONNAR 5.A.8. CONSTRUCCIONES Y |
ARQUITECTURA.
Ne. EQUIFQ CANTIDAD | MARGCA, PUNTAJE
VOLQUETA 1 INTERNATIONAL v
1 MODELCH DIEFONIBILIDAD COMDICION 1480
2012 INMEDIATA ARRENDAMIENTO !
EQUIPO CANTIDAR MARCA | PUNTAJE
5 HETR%EREACMAD : 1 KATERPILLAR K
MGDELD DISPOMIBILIDAD COMDICIEM 180
3012 . INMEDIATA ARRENDAMIENTD b
PUNTAIE TOTAL 300 | 7
PLNTAJE ASIGNADO 300
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1.
2. | CDNNAR S.A.S. CGhSTRUCCIGNEE Y
! ARQUITECTURA

L
=
=

LY

' FACTORES DE PONDERACION — EVALUACION
3.1.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

Este factor se evaluara con base en la Ley 816 del 7 de julio de 2003, con
el fin de apoyar la industria colombiana, con fundamento en la certificacién
aportada por el proponente que se entendera realizaba bajo la gravedad de
juramento con la sola presentacidn, asi:

a} Cuando ¢l proponente oferte servicios con el 100% de personal
nacional, en lo correspondiente al objeto del presente proceso, se le
asignaran 100 puntos.

b} Cuando el proponente oferte servicios con persona patural v
extranjero en lo correspondieme al objeto del presents proceso de
seleccion, se le asignara 75 puntos.

¢) Cuando el proponenie oferte servicios con personal extranjere en lo

correspendiente al objeto del presente proceso de seleccion, se le
asignaran 50 puntos.

d) Cuando el proponente NO oferte servicios con persona nacional,
nacional ¥ extranjere o extranjero, se le asignaran 0 puntos.

Son bienes o servicios de origen nacional, aquellos producides o prestados
por empresas constituidas de acuerdo con la legislacion nacional por
personas naturales colombianas o por residentes en Colombia.

PROPONENTE 1: ASOINGENIERIA DEL ORIENTE S.A.8.

PLNTAJE PARA ESTIMUAR LA INDUSTRIA NACIOMNAL 3.3

CESCRIPCION

ACREDITC

Al

ylla}

FOLIC

PUNTAIE

Cuando el propenente aferte servisios con &l 100%
de  bhiengs v personal  nacional, e o
coesngrdients 2 objeto del presente proceso, se
| |2 agsigrarén 100 punioe

i Cuardo el proponente oferte servicies ten bienes

'y personal nacional y  edtranjera en o

s enrrassondiente al abjeto del presente process de
SRECLIGE, e |2 asianand 7O puntos

Cuande el proponente gferte sevicias can bienes
¥ persenal extanjerc en lo camespondiene al
objets del presense procesc de seleccidn, sa le
asignarsg 50 puntos.

Cuando &l preponente NO oferte servicios gon
personal  necional,  racional v extanjers o

i gxtranjarc, 26 e asignardn Q punios.

PUNTAJE ASIGNADO

{}
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PROPONENTE. 2; CONNAR 8.4 8. CONSTRUCCIONES Y
ARQUITECTUCRA,

A =H n':!-t"\:ﬂl

b L 2 'ren . L‘t E ST fl N g o
1 ASOINGENIERIA DEL 0
: ORIENTE §.4.8.
2. CONNAR S.A.8, 100 ) ACREDITO
CONSTRUCCIONES Y / DESCRIPGION = Fouo | T
ARQUITECTURA o

: d/ PUNTAJE PARS ESTIMUAR LA INDUSTRIA NACIONALE.S

Cuanda &l proponents oferz sendcios con el 100% c3
de  hienes y  permonal  nacicnal, en o ol e T -
somasponciente al ohjeto del presente proceso, se o

! g asignaman 100 puntos 2
: Cuanda el proponenta oferte servicios con bignas
¥ pemsonal nacional oy extranjers en o
Ceamespondiente gl abjate del presente proceso de
_geleccidn, s | aslanars TO puntes

. Cuando el proponente oferte samizles con bisnes . !
¥ perscral extranjero en o corespondients &l ) i
;objeto del presente progaso de selectidn, se g '
asionama 50 puntos.

"Cuanda el proponente WO ofede servicios con : .
parsanal nacianal, nacional ¥y esdranjara g — ¢ - -- -
. Exiraniern. se le asignaran O puntos. :

.

PUNTAJE ASIGNADO
100

De esta forma queda presentado ¢l informe de verificacién de requisitos técnicos y la evaluacion del factor réenico v de apoyo a la industria nacional
al sefior gerente, para la decisién que considere pertinente y para que se realice el traslado de este.

Atentamente,

‘ ' Pl
FROYECTS: CARLOS EMILID NORIZGA SUAREZ - VIS F RLELPRIETS PINZON
coridics - EMPLLERR A Subgereate Téeolmr Coeranive - EMFLLEBRIA
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3112 ASIGNACION DE PUNTAIE

NUMERO DE PROCESQ | 1P # 002-2022

DOS MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS CON SESENTA ¥ DOS CENTAVAS MICTE [($2.197.242.089,562).

PRONMEDIO |
NOMERE YALOR CORREGIDO FACTOR APUYO A LA ARTMETICO ~ FUNTAJE PLINTAJE
D - HABILTADG INDUSTRIA Y= ARS (PH-PR) MEDIA ELEGIBILIDAD
FROPONENTE FN : ~ TECNICH NACIONAL MEDIA JE:EIP'I]'METICA ARITMETICA TOTAL
; | :
T $2.107.242.080.82 7
1 ASCINGENIZRIA NG ) ¢ $0.00 §0O BOC 2
GFL CRIENTE S.4.5 :
CONNAR $2.157 245088 62 + 52.197.242.009.62 | /
CONSTRUCCIONES ) . .
2 ¥ ARGUITECTURA &l 00 . 100 0,80 G300 ; 1000 1
585 i

Calle 11 No. 8-73 Lebrija- Santander/ Tel: 636 7828/ Cel: 350 812 2323
E-mail: secretarfagral@erapulebrija.gov.co




